[image: Описание: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

[bookmark: _GoBack]05.03.2018                                                                     № 57

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Мышкин от 31.03.2017 № 72
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сети автомобильных дорог городского
поселения Мышкин на 2017-2019 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 14.11.2016     № 403 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ в городском поселении Мышкин», решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 12.12.2017 № 19 «О бюджете городского поселения Мышкин на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с учетом изменений),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 31.03.2017 № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог городского поселения Мышкин на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложении №1 к постановлению Паспорт муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	7
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах – 52 868,279 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского поселения Мышкин – 4 941,181 тыс. руб.
- средства областного бюджета Ярославской области – 47 891,377 тыс. руб.,
- внебюджетные источники (средства граждан в виде трудового участия) – 35,721
в т.ч. по годам реализации:
2017 год – 25 523,279 тыс. руб.;
2018 год – 26 420,0 тыс. руб.;
2019 год – 925,0 тыс. руб.

1.2.  В Приложении № 1 к постановлению «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог городского поселения Мышкин на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Развитие сети автомобильных дорог городского поселения Мышкин на 2017-2019 годы»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2016 год
	2017 год плановое
	2018 год плановое
	2019 год плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общая протяженность дорог всего[footnoteRef:1] [1:  «Перечень автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 30.12.2013 №172 ]

	км
	37,120
	37,120
	37,120
	37,120

	в том числе с твердым покрытием
	км
	23,03
	23,03
	23,03
	23,03

	Доля протяженности автомобильных дорог,  отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	%

62

62

62

62

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования.[footnoteRef:2] [2:  На основании заключенного Муниципального контракта
]

	км/п.м.

0

1,042

0,528

0

1.2. В Приложении № 1 к постановлению раздел III. План мероприятий программы изложить в следующей редакции:

III.План мероприятий муниципальной программы
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.  Оплата кредиторской задолженность за 2016 год

	1.1.
	Зимнее содержание дорог в городском поселении Мышкин
	Общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация ГП Мышкин
	I, II квартал
	Областной бюджет
	478,197
	-
	-
	478,197

	1.2.
	Летнее содержание дорог в городском поселении Мышкин
	Организация ямочного ремонта, дорожной разметки, очистки дорог от песка
	Администрация ГП Мышкин
	I квартал
	Областной бюджет
	1072,434
	-
	-
	1072,434

	Итого
	1550,631
	-
	-
	1550,631

	2. Содержание дорог

	2.1.
	Зимнее содержание дорог в городском поселении Мышкин
	Общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация ГП Мышкин
	I, IV квартал
	Местный бюджет
	767,772
	215,528
	-
	983,3

	Областной бюджет
	3051,456
	2195,0
	-
	5246,456

	2.2.
	Летнее содержание дорог в городском поселении Мышкин
	Дорожная разметка, очистка дорог от песка и мусора
	Администрация ГП Мышкин
	II-III квартал
	Местный бюджет
	225,135
	40,0
	465,0
	730,135

	Областной бюджет
	807,5
	760,0
	-
	1567,5

	2.3.
	Обеспечение безопасности движения пешеходов
	Приобретение и установка барьерных ограждений, обустройство тротуаров
	Администрация ГП Мышкин
	II-III квартал
	Местный бюджет
	99,469
	320,0
	400,0
	819,469

	Итого
	4951,332
	3530,528
	865,0
	9346,860

	3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

	3.1.
	Выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонных покрытий дорог городского поселения Мышкин
	Ямочный ремонт
	Администрация ГП Мышкин
	II-III квартал
	Местный бюджет
	133,444
	144,472
	-
	277,916

	Областной бюджет
	2535,414
	3545,0
	-
	6080,414

	Итого
	2668,858
	3689,472
	-
	6358,330

	4. Возмещение части затрат, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров маршрутным такси

	4.1.
	Субсидии на возмещение части затрат, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским маршрутным такси на территории городского поселения Мышкин
	Организация транспортного обслуживания населения в границах городского поселения Мышкин
	Администрация ГП Мышкин
	В течение 30 календарных дней со дня поступления документов
	Местный бюджет
	57,399
	130,0
	60,0
	247,399

	Итого
	57,399
	130,0
	60,0
	247,399

	5. Ремонт автомобильных дорог

	5.1.
	Ремонт улицы Газовиков
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация ГП Мышкин
	II квартал
	Местный бюджет
	717,215
	-
	-
	717,215

	Областной бюджет
	13627,093
	-
	-
	13627,093

	5.2.
	Ремонт улицы Успенской
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация ГП Мышкин
	II-III квартал
	Местный бюджет
	-
	930,0
	-
	930,0

	Областной бюджет
	-
	18000,0
	-
	18000,0

	Итого
	14344,308
	18930,0
	-
	33274,308

	6. Ремонт дворовых проездов

	6.1.
	Ремонт дворовых проездов по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе»
	 Ремонт трех дворовых проездов
	Администрация ГП Мышкин
	II квартал
	Местный бюджет
	95,747
	140,0
	-
	235,747

	Областной бюджет
	1819,283
	-
	-
	1819,283

	Внебюджетные источники
	35,721
	-
	-
	35,721

	Итого
	1950,751
	140,0
	-
	2090,751

	ВСЕГО по программе
	25523,279
	26420,0
	925,0
	52868,279

1.3. В Приложении № 1 к постановлению раздел V. Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

V. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Развитие сети автомобильных дорог городского
поселения Мышкин на 2017-2019 годы»

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2017
	2018
	2019

	1. Оплата кредиторской задолженность за 2016 год
	1550,631
	1550,631
	-
	-

	Бюджет ГП Мышкин
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1550,631
	1550,631
	-
	-

	2. Содержание дорог
	9346,860
	4951,332
	3530,528
	865,0

	Бюджет ГП Мышкин
	2532,904
	1092,376
	575,528
	865,0

	Областной бюджет
	6813,956
	3858,956
	2955,0
	-

	3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	6358,330
	2668,858
	3689,472
	-

	Бюджет ГП Мышкин
	277,916
	133,444
	144,472
	-

	Областной бюджет
	6080,414
	2535,414
	3545,0
	-

	4. Возмещение части затрат, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров маршрутным такси
	247,399
	57,399
	130,0
	60,0

	Бюджет ГП Мышкин
	247,399
	57,399
	130,0
	60,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	5. Ремонт автомобильных дорог
	33274,308
	14344,308
	18930,0
	-

	Бюджет ГП Мышкин
	1647,215
	717,215
	930,0
	-

	Областной бюджет
	31627,093
	13627,093
	18000,0
	-

	6. Ремонт дворовых проездов
	2090,751
	1950,751
	140,0
	-

	Бюджет ГП Мышкин
	235,747
	95,747
	140,0
	-

	Областной бюджет
	1819,283
	1819,283
	-
	-

	Внебюджетные источники
	35,721
	35,721
	-
	-

	Итого по Программе:
	52868,279
	25523,279
	26420,0
	925,0

	Бюджет ГП Мышкин
	4941,181
	2096,181
	1920,0
	925,0

	Областной бюджет
	47891,377
	23391,377
	24500,0
	-

	Внебюджетные источники
	35,721
	35,721
	-
	-

   2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Мышкин Кошутину А.А.
   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского
поселения Мышкин                                                                                             Е.В. Петров
image1.png